ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
16.04.2019 № 07Д/19

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Эксперт экспертного отдела -  Марьина Анна Вячеславовна.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 22.01.2019 № 01Д/19, от 05.02.2019 № ОЗД/19, от
19.02.2019 №04Д/19).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы от 22.01.2019
№ 01Д/19, от 05.02.2019 № ОЗД/19, от 19.02.2019 № 04Д/19), в соответствии с которыми в срок до
16 апреля 2019 года применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об устранении
нарушений, установленных Контрольным комитетом Союза, в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1. 26 Общество с ограниченной ответственностью
«Гарант Строй» (далее -  ООО «Гарант Строй»)

1085902008191

2. 41 Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-Газ-
Сервис» (далее -  ООО «Тепло-Газ-Сервис»)

1075933000670

3. 77 Общество с ограниченной ответственностью
«Монтажник-2» (далее -  ООО «Монтажник-2»)

1025900760082

4. 79 Общество с ограниченной ответственностью
«СК ДиГ» (далее -  ООО «СК ДиГ»)

1025900900123

5. 156 Общество с ограниченной ответственностью
«Гортеплострой» (далее -  ООО «Гортеплострой»)

1095905006020

6. 198 Общество с ограниченной ответственностью «Гранит-
Строй» (далее -  ООО «Гранит-Строй»)

1065917018200

7. 505 Общество с ограниченной ответственностью «Подъемные
механизмы» (далее -  ООО «Подъемные механизмы»)

1065904123031

8. 916 Общество с ограниченной ответственностью «КАМА
КОНСТРАКШН» (далее -  ООО «КАМА
КОНСТРАКШН»)

1131674002437

9. 969 Общество с ограниченной ответственностью
«Инжиниринговое научно-производственное предприятие
Лидер» (далее -  ООО «ИНПП Лидер»)

1175958009050

10. 975 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник-
59» (далее -  ООО «Монтажник-59»)

1165958076404

11. 986 Индивидуальный предприниматель Абрамян Гегам
Амазаспович (далее -  ИП Абрамян Г.А.)

317595800003648

12. 987 Общество с ограниченной ответственностью «СПАС»
(далее -  ООО «СПАС»)

1025901507620

13. 1040 Общество с ограниченной ответственностью
«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (далее -  ООО
«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ»)

1135904016588

14. 1041 Общество с ограниченной ответственностью «СПК
Спектр» (далее -  ООО «СПК Спектр»)

1175958049211

15. 1049 Общество с ограниченной ответственностью «АРСТЕЙ
СТРОЙ» (далее -  ООО «АРСТЕЙ СТРОЙ»)

1165958093806

В определенный Дисциплинарной комиссией срок члены Союза должны были устранить
нарушения, установленные Контрольным комитетом Союза по результатам плановых проверок,
проведенных в 2018 году, а также проведенных в 2019 году внеплановых проверок, представить в Союз
документы, подтверждающие исполнение предписания.

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации (далее -  ГрК РФ), пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство ООО «КАМА КОНСТРАКШН» в
Союзе прекращено 11.03.2019, ООО «АРСТЕЙ СТРОЙ» -  11.04.2019, соответствующие изменения
внесены в реестр членов Союза.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о дате и времени заседания. На заседании
Дисциплинарной комиссии представители членов Союза отсутствуют, за исключением директора ООО
«Гортеплострой» Шеревкулова Александра Михайловича. Ходатайств о невозможности рассмотрения
дела в отсутствие представителей членов Союза не поступило.

В ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии представлены служебные записки
экспертов Союза:

1) начальника экспертного отдела Волгаревой Н.Л. от 15.04.2019 № 21:
- ООО «Монтажник-2» имеет в штате работников, однако их специальности не соответствуют

требованиям для включения сведений в Национальный реестр специалистов в области строительства
(далее -  НРС). ООО «Монтажник-2» соблюдает обязанности по уплате членских взносов;

- на основании представленных ООО «СП К Спектр» документов в автоматизированную
информационную систему ведения НРС 12.04.2019 занесены данные по второму работнику. После
принятия решения о включении сведений общество будет иметь достаточное количество специалистов,
сведения о которых внесены в НРС.

Рекомендуется ООО «СПК Спектр» продлить срок действия меры дисциплинарного воздействия
-  предписания, в отношении ООО «Монтажник-2» вынести рекомендацию об исключении из членов
Союза.

2) заместителя начальника экспертного отдела Данилова А.В. от 15.04.2019:
- ООО «Тепло-Газ-Сервис», ООО «Гранит-Строй», ИП Абрамян Г.А. готовят документы для

включения сведений о специалистах по организации строительства в НРС. ООО «Тепло-Газ-Сервис»
представило заявление о продлении меры дисциплинарного воздействия от 16.04.2019 вх. № 481.

Рекомендуется ООО «Тепло-Газ-Сервис», ООО «Гранит-Строй», ИП Абрамян Г.А. продлить
срок действия меры дисциплинарного воздействия -  предписания.

3) эксперта Лягаева Н.П. от 12.04.2019 № 19:
- ООО «СК ДиГ», ООО «СПАС» имеют по одному специалисту по организации строительства,

сведения о которых внесены в НРС. Организации не имеют задолженности по членским взносам. ООО
«СК ДиГ» планирует подать документы на второго специалиста в июне 2019 года (по достижении 10-
летнего стажа работы).

Рекомендуется ООО «СК ДиГ», ООО «СПАС» продлить срок действия меры дисциплинарного
воздействия -  предписания.

4) эксперта Марьиной А.В. от 15.04.2019:
- ООО «Подъемные механизмы» имеет одного специалиста по организации строительства,

сведения о котором внесены в НРС. Действий по представлению документов на второго специалиста не
предпринимает. Имеет долг по оплате членских взносов за 1 квартал 2019 года;

- ООО «ИНПП Лидер» частично исполнено предписание: сведения о специалистах по
организации строительства внесены в НРС, но не представлены сведения о квалификации
индивидуального предпринимателя, руководителя (руководителей), специалистах индивидуального
предпринимателя, юридического лица и специалистах по организации строительства по форме
(Приложение № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители
Урала»), подтверждающие соблюдение требований к членам Союза, осуществляющим строительство на
особо опасных и технически сложных объектах.

Рекомендуется ООО «Гортеплострой», ООО «ИНПП Лидер» продлить срок действия меры
дисциплинарного воздействия -  предписания, в отношении ООО «Подъемные механизмы» вынести

2

рекомендацию об исключении из членов Союза.
5) эксперта Терехиной М.В. от 12.04.2019 № 20:
- ООО «Гарант Строй» частично исполнено предписание: сведения о специалистах по

организации строительства внесены в НРС, частично погашена задолженность по членским взносам за
2018 год. Представлено гарантийное письмо о погашении оставшейся суммы долга до 15.05.2019 года;

- ООО «Монтажник-59» не исполнено предписание о включении сведений о специалистах по
организации строительства в НРС, не погашена задолженность по членским взносам за 2018 год;

- ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» частично исполнено предписание: сведения о
специалистах по организации строительства внесены в НРС, но не представлены сведения о
квалификации индивидуального предпринимателя, руководителя (руководителей), специалистах
индивидуального предпринимателя, юридического лица и специалистах по организации строительства
по форме (Приложение № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала»).

Рекомендуется ООО «Гарант Строй», ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» продлить срок
действия меры дисциплинарного воздействия -  предписания, в отношении ООО «Монтажник-59»
вынести рекомендацию об исключении из членов Союза.

Присутствующий на заседании Дисциплинарной комиссии директор ООО «Гортеплострой»
Шеревкулов А.М. сообщил, что представил документы во исполнение предписания. Эксперт
экспертного отдела Марьина А.В. сообщила, что полученные документы, подтверждают соответствие
ООО «Гортеплострой» требованиям к членам Союза.

Обсудив сведения, предоставленные экспертами Союза, исходя из требований, установленных
внутренними документами Союза, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 6.17 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» прекратить производство по делу о применении меры дисциплинарного воздействия
в отношении ООО «КАМА КОНСТРАКШН», ООО «АРСТЕЙ СТРОЙ».

2. Оснований для дальнейшего применения в отношении ООО «Гортеплострой» меры
дисциплинарного воздействия не имеется. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем
направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии.

3. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений до 21 мая 2019
года в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 26 ООО «Гарант Строй»
2. 969 ООО «ИНПП Лидер»
3. 1040 ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ»
4. 1041 ООО «СПК Спектр»

В срок до 21 мая 2019 года предписывается:
- ООО «Гарант Строй» оплатить долг по членским взносам за 2018 год, за 1 квартал 2019 года;
- ООО «ИНПП Лидер», ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» представить сведения о

квалификации индивидуального предпринимателя, руководителя (руководителей), специалистах
индивидуального предпринимателя, юридического лица и специалистах по организации строительства
по форме (Приложение № 3 к Положению о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала»);

- ООО «СПК Спектр» представить документы, подтверждающие включение сведений о
специалистах по организации строительства в НРС.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении членами
Союза настоящего решения и о наличии/отсутствии оснований для последующего применения меры
дисциплинарного воздействия провести 21 мая 2019 года в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить ООО «Гарант Строй», ООО «ИНПП Лидер», ООО «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ»,
ООО «СПК Спектр» о проведении 21 мая 2019 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем
направления настоящего протокола.

4. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 5 пункта З.1., пунктом 5.5. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

3

mailto:info@sro-ural.ru

порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за несоблюдение требований внутренних документов Союза, в том числе условий
членства, а именно: требований к членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»,
установленных пунктами 2.1., 2.4., 2.5. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» (отсутствие необходимого количества специалистов по организации строительства,
сведения о которых включены в НРС), за неисполнение решений Дисциплинарной комиссии Союза о
применении меры дисциплинарного воздействия вынести рекомендацию об исключении из членов
Союза в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Наименование члена Союза
1. 41 ООО «Тепло-Газ-Сервис»
2. 77 ООО «Монтажник-2»
3. 79 ООО «СК ДиГ»
4. 198 ООО «Гранит-Строй»
5. 505 ООО «Подъемные механизмы»
6. 975 ООО «Монтажник-59»
7. 986 ИП Абрамян Г.А.
8. 987 ООО «СПАС»

Материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении указанных
членов Союза передать в Совет Союза 15 мая 2019 года.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» по рассмотрению
вопроса о применении в отношении ООО «Тепло-Газ-Сервис», ООО «Монтажник-2», ООО «СК ДиГ»,
ООО «Гранит-Строй», ООО «Подъемные механизмы», ООО «Монтажник-59», ИП Абрамян Г.А., ООО
«СПАС» меры дисциплинарного воздействия -  исключения из членов Союза на основании
рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза состоится 16 мая 2019 года в 10-00 часов по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 ГрК РФ, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4.
Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок
предписания об устранении выявленных нарушений в отношении ООО «Тепло-Газ-Сервис», ООО
«Монтажник-2», ООО «СК ДиГ», ООО «Гранит-Строй», ООО «Подъемные механизмы», ООО
«Монтажник-59», ИП Абрамян Г.А., ООО «СПАС» до 16 мая 2019 года.

В указанный срок ООО «Тепло-Газ-Сервис», ООО «Монтажник-2», ООО «СК ДиГ», ООО
«Гранит-Строй», ООО «Подъемные механизмы», ООО «Монтажник-59», ИП Абрамян Г.А., ООО
«СПАС» необходимо:

- осуществить действия по включению сведений о специалистах по организации строительства в
НРС (нормативные документы, форма заявления, требования к специалистам приведены в разделе
Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу http://sro-
ural.ru/stroi/main paee.php?param=nrs): представить документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в ходе проверок членов Союза;

- ООО «Подъемные механизмы» оплатить долг по членским взносам за 1 квартал 2019 года,
представить платежное поручение, подтверждающее оплату;

- ООО «Монтажник-59» оплатить долг по членским взносам за 2018 год, за 1 квартал 2019 года,
представить платежное поручение, подтверждающее оплату;

- направить для участия в заседании Совета Союза уполномоченное лицо.
Уведомить ООО «Тепло-Газ-Сервис», ООО «Монтажник-2», ООО «СК ДиГ», ООО «Гранит-

Строй», ООО «Подъемные механизмы», ООО «Монтажник-59», ИП Абрамян Г.А., ООО «СПАС» о
проведении заседания Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» 16 мая 2019
года путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

4

mailto:info@sro-ural.ru
http://sro-ural.ru/stroi/main_paee.php?param=nrs
http://sro-ural.ru/stroi/main_paee.php?param=nrs